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Скопје,мај 2019 година

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука  за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче во учебната 2019/2020 година  на подрачјето на Општина Аеродром
        Се објавува Одлука за давање согласност на Договор за закуп на деловен простор, донесена на дваесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 21.05.2019 година.
Број 08-3577/1                                                                                                       Градоначалник 

22 мај  2019 година                                                                                          Златко Марин с.р.

Скопје

   Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) и Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2019 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 16/18) Советот на Општина Аеродром на 25та седница одржана на ден  21.05.2019 година донесе
О Д Л У К А
за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче во учебната 2019/2020 година  на подрачјето на Општина Аеродром
Член 1
 Со оваа Одлука се утврдува доделувањето на еднократна парична помош на семејствата со прваче во учебната 2019/2020 година  на подрачјето на Општина Аеродром.  
Член 2

На секое семејство кое го запишале своето дете - прваче во основно училиште на територија на Општина Аеродром во учебната 2019/2020 година на кое еден од  родителите е жител на Општина Аеродром, ќе му биде доделена еднократна парична помош во износ од 3.500,00 денари, согласно критериуми утврдени во Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2019 година.   

Член 3
Еднократната парична помош ќе се доделува врз основа на поднесено барање од страна на семејствата, до Општина Аеродром, кон кое треба да се приложи уредна документација на увид, со која ќе го потврдат:
 - запишувањето на првачето (потврда за запишан ученик во прво одделение заверена од основното училиште на територијата на Општина Аеродром),

- сродството (родителство) со првачето (извод од матична книга на родените за детето)

- територијалната припадност (живеалиштето) на подрачјето на Општина Аеродром (важечка лична карта или патна исправа од еден од родителите) и
- трансакциска сметка на еден од родителите за исплата на средствата.

Член 4
Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од Буџетот на Општина Аеродром за 2019 година.
Член 5
Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-194/3                                                                                            Претседател на Совет 

22 мај  2019 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковска с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука  за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД  Скопје 

        Се објавува Одлука за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД  Скопје, донесена на дваесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 21.05.2019 година.
Број 08-3582/1                                                                                                       Градоначалник 

22 мај  2019 година                                                                                          Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2019 година („Службен гласник на ОА“ број 16/188), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2019 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 03/18), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и  Барање број 09-186/1 од 08.05.2019 година, Советот на Општина Аеродром на својата 25-та седница, одржана на 21.05.2019 година ја донесе следнава
О Д Л У К А

за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД  Скопје 

Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД Скопје, во износ од  9.000.000,00 денари (деветмилиони) денари. 

Член 2

За реализирање на спонзорството  ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД Скопје, во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА, Програма АО Совет на Општина, потпрограма А - Совет, потставка 463120 – Трансфери до спортски клубови.

Член 3

Се задолжува Секторот за финансии по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-194/ 2                                                                                           Претседател на Совет 

22 мај 2019 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковска с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука  за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање, смрт на член на потесно семејство на вработено  лице во ОА/општински буџетски корисник и смрт на вработено лице во општински буџетски корисник
        Се објавува Одлука за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање, смрт на член на потесно семејство на вработено  лице во ОА/општински буџетски корисник и смрт на вработено лице во општински буџетски корисник, донесена на дваесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 21.05.2019 година.
Број 08-3580/1                                                                                                       Градоначалник 

22 мај  2019 година                                                                                          Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на  член 14 и 15 став 1 и 2 од Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2019 година („Службен весник на РМ“ број 238/18) и член 12 став 2 и 3 и член 13 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  2019 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 16/2018 и 4/2019) и Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2019 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр.16/2018), Советот на Општина Аеродром на седницата одржана на ден 21.05.2019 донесе


ОДЛУКА

за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање, смрт на член на потесно семејство на вработено  лице во ОА/општински буџетски корисник и смрт на вработено лице во општински буџетски корисник
Член 1

Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на пристигнати барања за отпремнина за пензионирање за лицата:

· Биљана Стојановска, самостоен референт –благајник во ОА,

· Мирјана Цветкоска, хигиеничар во ООУ Димитар Македонски

· Донева Благица, неговател во ЈУДГ „Буба Мара“

-парична помош за смрт на член на потесно семејство:
· Билјана Кочовска, вработена во Општина Аеродром за смрт на член  на потесно семејство (татко)

· Стефановска Богданка вработена во ЈУДГ „Буба Мара“ за смрт на член  на потесно семејство (сопруг)

-парична помош за смрт на лице вработено во општински буџетски корисник:

· на семејството на починато вработено лице во ООУ „Лазо Ангеловски“ - Раде Жегарац 

Член 2


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателот.

Член 3

Се задолжува раководителот на Одделение за работа на Советот на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнати барања од член 1 на оваа Одлука (потпишување на Решението и слично).

Член 4 

          Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука.

Член 5


Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-194/4                                                                                          Претседател на Совет 

22 мај  2019 година                                                                                на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковска с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  првиот квартал од 2019 година 

        Се објавува Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  првиот квартал од 2019 година , донесен на дваесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 21.05.2019 година.
Број 08-3588/1                                                                                                       Градоначалник 

22 мај 2019 година                                                                                          Златко Марин с.р.

Скопје

     Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на својата 25-та седница, одржана на 21.05.2019 година го донесе следниов
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  првиот квартал од 2019 година 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за првиот квартал од 2019 година.

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-194/5                                                                                         Претседател на Совет 

22 мај  2019 година                                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковска с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за доделување  спонзорство на КУД „Гоце Марковски“ – Долно Лисиче за реализација на меѓународен детски фестивал „Св.Троица“ 2019, Долно Лисиче
        Се објавува Одлука за доделување  спонзорство на КУД „Гоце Марковски“ – Долно Лисиче за реализација на меѓународен детски фестивал „Св.Троица“ 2019, Долно Лисиче, донесена на дваесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 21.05.2019 година.
Број 08-3581/1                                                                                                       Градоначалник 

22 мај 2019 година                                                                                          Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 16 точка 5 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за остварување соработка со здруженија на граѓани  и фондации за 2019 година, Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2019 година, Програма за поддршка на културата во општина Аеродром за 2019 година и Барање број 09-427/1 од 22.10.218 година, Советот на Општина Аеродром на својата 25  седница, одржана на ден 21.05.2019 година ја донесе следнава

О Д Л У К А 

за доделување  спонзорство на КУД „Гоце Марковски“ – Долно Лисиче за реализација на меѓународен детски фестивал „Св.Троица“ 2019, Долно Лисиче
Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на за доделување  спонзорство на КУД „Гоце Марковски“ – Долно Лисиче за реализација на меѓународен детски фестивал „Св.Троица“ 2019, Долно Лисиче, кое се состои во доделување на финансиски средства во износ од 120.000,оо (сто и дваесет илјади) денари.
Член 2


Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Програма А0 Совет на Општина, потпрограма А0 - Совет, потставка 464990 – Други трансфери, кои ќе се уплатат на жиро-сметка на здружението 300000003768389, преку Комерцијална банка АД Скопје.

Член 3
За возврат на спонзорската поддршка од страна на организаторот на манифестацијата Општина Аеродром ќе биде промовирана како спонзор, на начин кој е  детално утврден во самиот Договор за спонзорство. 

Член 4

За реализација на спонзорството ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и КУД „Гоце Марковски“ – Долно Лисиче, кој ќе се примува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес, од страна на Министерството за правда.                  

Член 5

Оваа Одлука по создавање на законски предвидените услови ќе ја изврши Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром.

Член 6

Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено мислење од Министерството за правда.

Број 09-194/6                                                                                          Претседател на Совет 

22 мај  2019 година                                                                              на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковска с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за именување на претставник од Општина Аеродром за член во Училишниот одбор на ОOУ “Гоце Делчев “ 
        Се објавува Одлука за именување на претставник од Општина Аеродром за член во Училишниот одбор на ОOУ “Гоце Делчев “, донесена на дваесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 21.05.2019 година.
Број 08-3579/1                                                                                                       Градоначалник 

22 мај 2019 година                                                                                          Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.05/02), член 24 точка 20 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019), согласно со член 124 од Законот за основно образование (“Службен весник на РМ” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 156,10, 51/11, 6/12, 24/13, 41/2014, 116/2014, 135/14, 10/15 30/2016, 127/2016 и 67/2017) и Барање број 09-52/1 од 05.02.2019 година, на 25таседница одржана на ден  22.05.2019 година, донесе
О Д Л У К А
за именување на претставник од Општина Аеродром за член во Училишниот одбор на ОOУ “Гоце Делчев “ 
Член 1 

Со оваа Одлука се врши именување претставник од Општина Аеродром за член во Училишниот одбор на OОУ “Гоце Делчев”  Општина Аеродром Скопје.

Член 2 

Како претставник на општина Аеродром, за член на училишниот одбор на ОOУ “Гоце Делчев”  Општина Аеродром Скопје, се именува лицето  Александар Костовски.
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-194/12                                                                                           Претседател на Совет 

22  мај 2019 година                                                                              на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковска с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на детските градинки и на основни училиштa на  територијата на Општина Аеродром 
        Се објавува Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на детските градинки и на основни училиштa на  територијата на Општина Аеродром “, донесена на дваесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 21.05.2019 година.
Број 08-3586/1                                                                                                       Градоначалник 

22 мај 2019 година                                                                                          Златко Марин с.р.

Скопје                                
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на 25та седница одржана на ден 21.05.2019  година донесе

ОДЛУКА 

за одобрување на дополнителни финансиски средства на детските градинки и на основни училиштa на  територијата на Општина Аеродром 
Член 1


Со оваа одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства  за централно греење, течни горива и привремени вравотувања и договорни услуги  на детските градинки и дел од основните училишта на територијата на Општина Аеродром.
Член 2


Дополнителните средствата се одобруваат во  следните износи:

· Детски градинки за централно греење и течни горива:
	р.бр.
	Објект
	Износ 

	1
	ЈУДГ Буба Мара
	2.000.000,00

	2
	ЈДГОА Срничка
	2.000.000,00

	 
	Вкупно:
	4.000.000,00


· Детски градинки за привремени вработувања и други договорни улуги:
	р.бр.
	Објект
	Износ 

	1
	ЈУДГ Буба Мара
	1.300.000,00

	2
	ЈДГОА Срничка
	1.300.000,00

	 
	Вкупно:
	2.600.000,00


        -  Основни училишта за други договорни услуги

	р.бр.
	Објект
	    Износ 

	1
	ООУ Александар Македонски
	300.000,00

	2
	ООУ Ѓорѓија Пулевски
	150.000,00

	3
	ООУ Љубен Лапе
	100.000,00

	 
	Вкупно:
	550.000,00


Член 3


Средствата ќе бидат одобрени од колоната „основен буџет“ на Општина Аеродром за 2019 година.

Член 4

Оваа Одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-194/8                                                                                           Претседател на Совет 

22 мај   2019 година                                                                              на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковска с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност на Статутот  на приватна установа за деца – детска градинка  “Светот на колорес” 

        Се објавува Одлука за давање согласност на Статутот  на приватна установа за деца – детска градинка  “Светот на колорес” , донесена на дваесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 21.05.2019 година.
Број 08-3587/1                                                                                                       Градоначалник 

22 мај 2019 година                                                                                          Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 19 став 7 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14,10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18),  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02), член 16 став 1 точка 6 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019) и барање број 25-1782/1 година од 12.03.2019 година,  Советот на Општина Аеродром на 25та седница, одржана на ден 21.052019 година,  ја донесе следната          
О Д Л У К А 

за давање согласност на Статутот  на приватна установа за деца – детска градинка  “Светот на колорес” 

Член 1

Со оваа одлука се дава согласност на Статутот на приватна установа за деца – детска градинка  “Светот на колорес”, основана по Одлука  број 2398/1  од 19.04.2017 година.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од  денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-194/9                                                                                           Претседател на Совет 

22 мај 2019 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковска с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за доделување  спонзорство на Здружение фолклорен ансамбл „Никола Јонков Вапцаров“за реализација на меѓународен фолклорен фестивал „Цветови 2019“
        Се објавува Одлука за доделување  спонзорство на Здружение фолклорен ансамбл „Никола Јонков Вапцаров“за реализација на меѓународен фолклорен фестивал „Цветови 2019“, донесена на дваесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 21.05.2019 година.
Број 08-3585/1                                                                                                       Градоначалник 

22 мај 2019 година                                                                                          Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 16 точка 5 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за остварување соработка со здруженија на граѓани  и фондации за 2019 година, Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2019 година, Програма за поддршка на културата во општина Аеродром за 2019 година и Барање број 09-53/1 од 05.02.2019 година, Советот на Општина Аеродром на својата 25-та седница, одржана на 21.05.2019 година ја донесе следнава
О Д Л У К А 

за доделување  спонзорство на Здружение фолклорен ансамбл „Никола Јонков Вапцаров“за реализација на меѓународен фолклорен фестивал „Цветови 2019“
Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство Здружение фолклорен ансамбл „Никола Јонков Вапцаров“ за реализација на меѓународен фолклорен фестивал „Цветови 2019“, кое се состои во доделување на финансиски средства во износ од 60.000,оо (шеесет илјади) денари.
Член 2


Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Програма А0 Совет на Општина, потпрограма А0 - Совет, потставка 464990 – Други трансфери, кои ќе се уплатат на жиро-сметка на здружението 300000003216944 преку Комерцијална банка АД Скопје.

Член 3
За возврат на спонзорската поддршка од страна на примателот на спонзорството, Општина Аеродром ќе биде промовирана како спонзор, на начин кој е  детално утврден во самиот Договор за спонзорство. 
Член 4

За реализација на спонзорството ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и КУД „Гоце Марковски“ – Долно Лисиче, кој ќе се примува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес, од страна на Министерството за правда.                  

Член 5

Оваа Одлука по создавање на законски предвидените услови ќе ја изврши Секторот за финансии на Општина Аеродром.

Член 6

Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено мислење од Министерството за правда.

Број 09-194/10                                                                                           Претседател на Совет 

22 мај 2019 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковска с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за доделување на  спонзорство на Национална установа Театар Комедија  - Скопје за реализација на проектот  Меѓународен летен  фестивал на комедијата „Гола Месечина“
        Се објавува Одлука за доделување на  спонзорство на Национална установа Театар Комедија  - Скопје за реализација на проектот  Меѓународен летен  фестивал на комедијата „Гола Месечина“, донесена на дваесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 21.05.2019 година.
Број 08-3584/1                                                                                                       Градоначалник 

22 мај 2019 година                                                                                          Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 5  и  член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) и член 16 став 1 точка 5, член  24 став 1 точка 25 од Статутот на ОА („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019 ), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2019 година, Програма за поддршка на културата во Општина Аеродром за 2019,  Барање број   09-401/1 од 25.09.2018 година, Советот на Општина Аеродром на својата 25-та седница, одржана на 21.05.2019 година ја донесе следнава
О Д Л У К А 

      за доделување на  спонзорство на Национална установа Театар Комедија  - Скопје за реализација на проектот  Меѓународен летен  фестивал на комедијата „Гола Месечина“
Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство за реализација на проект Меѓународен летен  фестивал на комедијата „Гола Месечина“ на подрачјето на Општина Аеродром, организиран од страна на Националната установа „Театар Комедија“, кое се состои во доделување на финансиски средства во износ од 1.200.000,оо (еден милион и двеста илјади) денари.
Член 2


Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Програма А0 - Совет, потставка 464990 – Други трансфери, кои ќе се уплатат на жиро-сметка на Националната установа „Театар Комедија“ ЕДБ: 4057011514223, жиро сметка број 180106172778520.

Член 3

За возврат на спонзорската поддршка од страна на организаторот на манифестацијата Општина Аеродром ќе биде промовирана како спонзор, на начин кој е  детално утврден во самиот Договор за спонзорство. 

Член 4

За реализирање на спонзорството ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Националната установа „Театар Комедија“, кој ќе се примени по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес, од страна на Министерството за правда.

Член 5

Оваа Одлука по создавање на законски предвидените услови ќе ја изврши Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром.

Член 6

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено мислење од Министерството за правда.

Број 09-194/11                                                                                           Претседател на Совет 

22 мај 2019 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковска с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за  спонзорство на манифестацијата Илинденски Марш 

        Се објавува Одлука за  спонзорство на манифестацијата Илинденски Марш , донесена на дваесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 21.05.2019 година.
Број 08-3583/1                                                                                                       Градоначалник 

22 мај 2019 година                                                                                          Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 5 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 16 точка 5 и  член  24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за остварување соработка со здруженија на граѓани  и фондации за 2019 година, Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2019 година, Програма за поддршка на културата во општина Аеродром за 2019 година и Барање број 09-174/1 од 24.04.2019 година, Советот на Општина Аеродром на својата 25  седница, одржана на ден 21.05.2019 година ја донесе следнава

О Д Л У К А 

      за  спонзорство на манифестацијата Илинденски Марш 

Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на традиционална манифестација, Илинденски марш, организирана од Здружението на граѓани „Илинденски марш 1978“ – Скопје во соработка со манифестацијата „10 дена Крушевска Република“,  кое се состои во доделување на финансиски средства во износ од 120.000,оо (сто и дваесет илјади) денари како и  користење на едно моторно возило, соственост на Општина Аеродром за потребите на организаторот, во деновите на траење на манифестацијата.

Член 2


Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Потпрограма А0 - Совет, потставка 463110 – Трансфери до здруженија на граѓани и фондации, кои ќе се уплатат на жиро-сметка на здружението 300000001401589 Комерцијална банка АД Скопје.

Член 3
За возврат на спонзорската поддршка од страна на организаторот на манифестацијата Општина Аеродром ќе биде промовирана како спонзор, на начин кој е  детално утврден во самиот Договор за спонзорство. 

Организаторот на манифестацијата е должен при реализација на активностите за кои се одобрува спонзорството да ги почитува уставните, законските и подзаконските одредби кои се однесуваат на истакнување на   симболи, знамиња и други државни обележја.
Член 4

За реализација на спонзорството ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Здружението на граѓани „Илинденски марш 1978“, кој ќе се примени по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на РМ.            
Член 5

Оваа Одлука по создавање на законски предвидените услови,  да ја изврши Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром.

Член 6

Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено мислење од Министерството за правда на РМ.
Број 09-194/12                                                                                           Претседател на Совет 

22 мај 2019 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковска с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука  за давање согласност на измена на годишен план за вработување на ООУ Лазо Ангеловски  за 2019 година

  Се објавува Одлука за давање согласност на измена на годишен план за вработување на ООУ Лазо Ангеловски  за 2019 годинадонесена на дваесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 21.05.2019 година.
Број 08-3578/1                                                                                                       Градоначалник 

22 мај 2019 година                                                                                          Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа  член 20а и 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и Допис број 09-84/1 од 21.02.2019 година, Советот на Општина Аеродром на 25та седница, одржана на ден 21.052019 година, ја донесе следната 

  




     ОДЛУКА

за давање согласност на измена на годишен план за вработување на ООУ Лазо Ангеловски  за 2019 година

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на измени на Годишниот план за вработување на ООУ  Лазо Ангеловски за 2019 година,  број  01-112/1 од 11.02.2019  година
Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-194/13                                                                                           Претседател на Совет 

22 мај 2019 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковска с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за  доделување еднократна парична награда за најдобар ученик на генерацијата од   секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2018/2019 година
  Се објавува Одлука за доделување еднократна парична награда за најдобар ученик на генерацијата од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2018/2019 година, донесена на дваесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 21.05.2019 година.

Број 08-3590/1                                                                                                       Градоначалник 

22 мај 2019 година                                                                                          Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.05/02), член 24 став 1 точка 33 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019), согласно Програмата за планирани активности од областа на образованието во општина Аеродром за 2019 година, (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 16/18), Советот на ОА на 25та седница одржана на ден  21.05.2019 година донесе

О Д Л У К А
доделување еднократна парична награда за најдобар ученик на генерацијата од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2018/2019 година
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува еднократна парична награда за најдобар ученик на генерацијата од секое основно училиште во Општина Аеродром, вклучително и подрачното училиште во Долно Лисиче,  за учебната 2018/2019 година, во висина од 10.000 (десетилјади) денари.

Член 2 

Општина Аеродром ќе изврши исплата на наградата од член 1 на оваа одлука, за вкупно девет ученици, согласно доставени Известувања за еден најдобар ученик на генерација од страна на надлежните служби на училиштата, одобрени од Училишниот одбор на секое училиште.

Член 3 

Средствата за реализација на оваа Одлука се предвидени во  Буџетот на Општина Аеродром за 2019 година и тоа од следните потпрограми: Програма А0 – Совет на Општината, потставка 464990 – Други трансфери, Програма А0 – Совет на Општината, потставка 401320 – персонален данок на доход од надоместоци, Програма А0 – Совет на Општината, потставка 464990 – Други трансфери, 135.000,00 денари, Програма А0 – Совет на Општината, потставка 401320 – персонален данок на доход од надоместоци, 15.000,00 денари.

Член 4 


Секторот за финансии и секторот за образование, спорт, култура и заштита се задолжуваат да ги преземат сите потребни активности за реализација на оваа Одлука.

Член 5

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-194/14                                                                                           Претседател на Совет 

22 мај 2019 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковска с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука  за доделување еднократна парична награда за најдобар наставник од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2018/2019 година       
  Се објавува Одлука за доделување еднократна парична награда за најдобар наставник од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2018/2019 година, донесена на дваесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 21.05.2019 година.

Број 08-3589/1                                                                                                       Градоначалник 

22 мај 2019 година                                                                                          Златко Марин с.р.

Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.05/02), член 24 став 1 точка 33 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019), согласно Програмата за планирани активности од областа на образованието во општина Аеродром за 2019 година, (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 16/18), Советот на Општина Аеродром на својата 25-та седница, одржана на 21.05.2019 година ја донесе следнава
О Д Л У К А
за доделување еднократна парична награда за најдобар наставник од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2018/2019 година    

Член 1    
Со оваа Одлука се утврдува еднократна парична награда за најдобар наставник од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2018/2019 година, вклучително и подрачното училиште во Долно Лисиче,  за учебната 2018/2019 година, во висина од 15.000 (петнаесетилјади) денари.
Член 2 

Општина Аеродром ќе изврши исплата на наградата од член 1 на оваа одлука, за вкупно девет наставници, согласно доставени Известувања за еден најдобар наставник од страна на надлежните служби на училиштата, одобрени од Училишниот одбор на секое училиште.
Член 3 

Средствата за реализација на оваа Одлука се предвидени во  Буџетот на Општина Аеродром за 2019 година и тоа од следните потпрограми: Програма А0 – Совет на Општината, потставка 464990 – Други трансфери, Програма А0 – Совет на Општината, потставка 401320 – персонален данок на доход од надоместоци, Програма А0 – Совет на Општината, потставка 464990 – Други трансфери, 135.000,00 денари, Програма А0 – Совет на Општината, потставка 401320 – персонален данок на доход од надоместоци, 15.000,00 денари.
Член 4 


Секторот за финансии и секторот за образование, спорт, култура и заштита се задолжуваат да ги преземат сите потребни активности за реализација на оваа Одлука.

Член 5

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-194/15                                                                                           Претседател на Совет 

22 мај 2019 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковска с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука  за давање согласност за склучување на Меморандум за соработка помеѓу Општина Аеродром и Здружение Зелена Арка Скопје
  Се објавува Одлука за давање согласност за склучување на Меморандум за соработка помеѓу Општина Аеродром и Здружение Зелена Арка Скопје, донесена на дваесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 21.05.2019 година.

Број 08-3621/1                                                                                                       Градоначалник 

22 мај 2019 година                                                                                          Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 2 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 24 став 1 точка 38 Статутот на ОА („Службен гласник на ОА“ бр.20/12, 21/14, 23/14) и Барање број 14-3296/1 од 14.05.2019 година,  Советот на Општина Аеродром на својата 25-та седница, одржана на 21.05.2019 година ја донесе следнава
  О Д Л У К А

за давање согласност за склучување на Меморандум за соработка помеѓу Општина Аеродром и Здружение Зелена Арка Скопје
Член 1

             Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на Меморандум за соработка помеѓу Општина Аеродром и Здружение Зелена Арка Скопје, со цел прецизирање на правата и обрвските на двете страни, во врска со спроведување заеднички проекти и активности во насока на унапредување на животната средина, одржлив развој и пермакултура на подрачје на Општина Аеродром.
Член 2

Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-194/16                                                                                           Претседател на Совет 

22 мај 2019 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковска с.р.

С О Д Р Ж И Н А

1. ОДЛУКА за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче во учебната 2019/2020 година  на подрачјето на Општина Аеродром____________ 1
2. ОДЛУКА за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД  Скопје ______________________________________________2
3. ОДЛУКА за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање, смрт на член на потесно семејство на вработено  лице во ОА/општински буџетски корисник и смрт на вработено лице во општински буџетски корисник___________________________________________________3
4. ЗАКЛУЧОК за усвојување на Квартален извештај за извршување на Буџетот на ОА за првиот квартал од 2019 година ____________________________________  5
5.  ОДЛУКА за доделување  спонзорство на КУД „Гоце Марковски“ – Долно Лисиче за реализација на меѓународен детски фестивал „Св.Троица“ 2019, Долно Лисиче_________________________________________________________  6
6. ОДЛУКА за именување на член на Училишен одбор во ООУ Гоце Делчев _____ 7
7. ОДЛУКА за одобрување на дополнителни финансиски средства на детските градинки и на основни училиштa на  територијата на Општина Аеродром _____  8
8. ОДЛУКА за давање согласност на Статут на приватна установа за деца –детска градинка „Светот на колорес“_________________________________________  9

9. ОДЛУКА за доделување на  спонзорство на КУД Никола Јонков Вапцаров за меѓународен фестивал „Цветови“ 2019 година____________ ______________  10

10. ОДЛУКА за доделување на  спонзорство на Национална установа Театар Комедија  - Скопје за реализација на проектот  Меѓународен летен  фестивал на комедијата „Гола Месечина“ 2019 година ________________________________________  12
11. ОДЛУКА за  спонзорство на манифестацијата Илинденски Марш __________   13
12. ОДЛУКА за давање согласност на измена и дополна на Годишен план за вработување на ООУ Лазо Ангеловски Општина Аеродром ________________  15
13. ОДЛУКА за доделување еднократна парична награда за најдобар ученик на генерацијата од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2018/2019 година ____________________________________________________  16
14. ОДЛУКА за доделување еднократна парична награда за најдобар наставник од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2018/2019 година____________________________________________________________  17
15. ОДЛУКА за давање согласност за склучување на Меморандум за соработка помеѓу Општина Аеродром и Здружение Зелена Арка Скопје_____________________  18
	


 Издавач:  градоначалник на Општина Аеродром

 Главен и одговорен уредник: Ана - Карајанова Димитрушева

 Адреса: бул. „Јане Сандански“ број 109б,  тел. 2 400-970, тираж: 100 примероци
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